

Hanko, Radisarema, 22 p. elok. 1927.
HELSINKI

W. K. Paulin & K:ni
Vaipuri.

Allekirjoittanut on vastaanottanut kirjeen omistamanne hl
"Imatran" radiosähköttäjäältä, herra Ilmari Saikolta.
Kirjeessä selostetaan sitä ennenkuulumattoman huono
kohtelua, josta alaisiksi herra S. on "Imatranssa" joutui-
nut, mainiten m. m., että messisiivojätarta on jyrkästi
kielletty vuolehtimasta radiosähköttäjäin työstä, seli-
tyksellä, "että sähköttäjäillä ei ole muuta tehtävää
kuin tyttensä puhdistus".

Ylläolevan johdosta rohkenee allekirjoittanut
muistuttaa huomiostanne siihen tosiasiaan, että suoma-
laiset radiosähköttäjäet eivät koskaan tule alistu-
maan yhteiskunnallista asemaansa alistavaan kohte-
luun. Herra S. ilmoittaaakin ensitilassa jättävänsä
paikkansa.

Hakumatta laajemmin selostaa niitä mulem-
minpuolisista päitistä ja itävyyksistä, jotka johtuvat
laivapäällystön radiosähköttäjää kohtaan osoittamas-
ta kateksumisesta, katson välttämättömäksi ehdottaa
että arv. toiminnimi ottaisi herra Saikon asian tar-
kastelun alaisiksi, sekä kirjallisesti kehittäisi
laivapäällystön antamaan selvityksen asiasta.

Kuten tunnetaan, kuuluu maamme kansainvälinen
radiolennätinliittoon, kansainkain edustamani liitto "The
International Federation of Radiotelegraphists" nimiseen
keskusliittoon. Tästä syystä on ulkomaisten sähköttä-
jien perustaminen suomalaisiin laivoihin mahdotonta.

Sinä tapauksessa ettei perä Saitkon asiassa saa-
da tyydyttävää parannusta aikaan, katson velvoiti-
suudekseni ilmoittaa tapahtumasta maamme radi-
viranomaisille. Valtio uhraa vuosittain huomattavia
summia radiosähköttäjien koulutukseen, toivossa
että suomalaisten laivojen sähköttäjätarve täten tu-
pisi tyydytetyksi. Valtiovasta ei kuitenkaan voi pa-
kottaa yksityisiä radiosähköttäjiä toimimaan laivoi-
sa, joissa heidän toiminnalleen ei ymmärretä-
tä haluta panna pienintäkään arvoa.

Haluten antaa Teille tilaisuuden, sekä tar-
peeksi aikaa, mahdollisiin toimenpiteisiin ryhty-
miseksi "Imatralla" esiintyneen epäkohdan suhteen,
jään toistaiseksi odottamaan arvoisaa vastaus-
tanne.

Kunnioitteen

Wojto Melkko

puheenjohtaja